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کافکا با  شبی  کتاب  نویسنده  پدرامفر  آزاده  با  گفتگو 

هیچ چیز زیباتر از این نیست که 
اطرافت پر باشد از کتابها...
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دیدگاه

حمید حاجی زاده: از آقًای باهنر که خود ۷ دوره نماینده ، ۵ 
دوره عضو هیات رئیســه و ۳ دوره نائب رئیس مجلس شورای 
اســامی بوده است نقل شــده که در واکنش به شرط گذاری 
اصاح طلبان برای حضور در انتخابات مجلس گفته است: »آقای 
حجاریان! برای آمدن شما حاکمیت شرط می گذارد، نه آن که 
شما برای حاکمیت شرط بگذارید. اگر خواستید وارد انتخابات 
شوید یکسری شرط و شروط است، اینها را بپذیرید بعد تشریف 

بیاورید.« جا دارد که به این دیدگاه از نگاه دیگری توجه کنیم.
آن چه از فحوای کام آقای مهندس باهنر برمی آید این نیست 
که منظورش تعیین شرط برای ورود شخص آقای حجاریان در 
انتخابات پیش رو باشد زیرا نه آقای حجاریان برای نامزدی ابراز 
تمایل کرده و نه احتمالا به لحاظ جسمی بعد از ترور شرایطش 
را داشته باشد. به نظر می رسد مخاطب پاسخ آقای باهنر طیف 
اصاح طلبان باشد که کم و بیش شنیده می شود بعضی از آن 
ها برای مشارکت در انتخابات، چه برای ثبت نام به عنوان نامزد و 
چه احتمالا برای حضور در انتخابات، شرط هایی را مطرح کرده 
اند. بدیهی است منظور آقای باهنر شرایط قانونی نامزد شدن در 
انتخابات نیست. قاعدتا آقای باهنر بنا نداشته که شرایط بدیهی 
و قانونی نامزدهای انتخابات را به آدم کارکشــته ای مثل آقای 
حجاریان یادآوری کند، مزید موضوع این که آقای حجاریان هم 
در احراز شرایط تفاوتی با دیگران ندارد و مخاطب خاص قراردادن 
ایشان باوجه است. منطقا آقای باهنر و و حتی برگزار کنندگان 
انتخابات هم نمی توانند انتظار داشته باشند که می توان شرایطی 
افزون بر آن چه در قانون آمده است برای اصاح طلبان در نظر 
گرفت. البته تفسیری که تحت عنوان نشارت استصوابی از موضوع 
حدود و نوع نظارت شورای نگهبان مطرح است موضوع دیگری 
اســت، موضوعی که همواره مورد بحث بوده و پرداختن به آن 

فرصت دیگری می طلبد.
آن چه می ماند این است که آخرین برداشت محتمل از صحبت 
آقای باهنر ، موضوع شرط حضور برای اصاح طلبان در انتخابات 
به عنوان شهروند است. ممکن است کسی بگوید که این برداشت 
از صحبت ایشان نیز اشتباه است زیرا قانون برای شرکت مردم در 
انتخابات شرط خاصی را قائل نشده و عموم مردم در صورتی که 
تابعیت این مملکت و مدارک و سن قانونی را داشته باشند می 
توانند در انتخابات شرکت کنند و آقای باهنر نیز مانند همگان این 
موضوع مسلم را می داند. اما احتمال این برداشت از صحبت آقای 
باهنر محال نیست زیرا در مقابل آن بعضی از اصاح طلبان شرط 
تحقق حضور حداکثری مردم را از دید خود ترسیم کرده اند. پس 

به این موضوع می پردازیم.
مشارکت سیاسی ، حق یا تکلیف

این که باور داشته باشیم که مشارکت در انتخابات حق مردم است 
یا تکلیف آن ها و یا هر دو خیلی مهم است. زیرا اگر بپذیریم که 
این موضوع حق بدیهی مردم است در مقابل نیز برگزار کنندگان 
دارای تکالیفی خواهند بود. اصولا به رسمیت شناختن و رعایت 
یک حق خودش یک تکلیف را می سازد. می دانیم که نظام های 
سیاسی بر پایه ی اعتماد عمومی و اراده ی مردم استوار می گردند 
و استمرار و اقتدار آنها وابسته به مشارکت و دخالت مردم است. 
این مشــارکت در قالب های مختلفی شکل می گیرد، از جمله 
شرکت مردم در انتخابات و همه پرسی ها و حساسیت نسبت به 
نوع جریان امور در کشور و میزان دلبستگی آنها به نظام حاکم بر 
جامعه و حمایت از آن. به تعبیر صاحب نظران علم حقوق، حق 
حاکمیت ملت بر سرنوشت خویش حقی ذاتی، طبیعی و از جمله 
حقوق واجب الاستیفا است که تکلیف به ادای آن، تکلیفی مطلق 

اعام خبــر آزادی اکبر طبــری از زبان رئیس 
ســازمان زندان ها در یک برنامه زنده تلویزیونی 
خبرساز شد. شامگاه چهارشــنبه ۷تیر۱۴۰۲، 
»غامعلی محمدی«، رییس سازمان زندان ها در 
یک برنامه تلویزیونی حاضر شــد و درباره یکی 
از جنجالی ترین پرونده های فساد مالی سال های 
اخیر و متهم اصلی این پرونده اکبر طبری گفت: 
»طبری نه عفو خورده، نه مرخصی رفته و نه در 
زندان اســت«؛ این سخنان بار دیگر توجهات را 
به ســمت طبری، ماجرای لواسان و دوستانش 

جلب کرد.
چرا اکبر طبری خبرساز شد؟

فرارو نوشــت: پرونده طبری یکی از پرونده های 
جنجالی در آغاز ریاســت ابراهیم رئیســی در 
قوه قضائیه بود. رئیســی ۱۶ اسفند ۹۷ به عنوان 

رئیس دستگاه قضا، سکان را در دست گرفت و 
۷ روز پس از آن اکبر طبری را برکنار کرد. یک 
سال بعد جلسات دادگاه اکبر طبری آغاز شد و 
در نهایت به صدور حکم محکومیت منجر شد. 

جلســات دادگاه اکبر طبری در طول سال ۹۹ 
از سوی رســانه ها و افکار عمومی با حساسیت 
زیادی دنبال می شد، تا آنجا که برخی سخنان او 
خطاب به قاضی پرونده تا مدت ها خبرساز باقی 
ماند. برای مثال این ادعا که: »دوســتان خوبی 
دارد و اگر بخواهد دوســتانش لواسان را هم به 
نامــش می زنند«. حالا آزادی طبــری، آنهم با 
وثیقه ۳۰۰ میلیاردی و نقش مصطفی نیازآذری 
)مجرم متواری همین پرونده به کانادا( در تامین 

این وثیقه، حساسیت برانگیز شده است.
خبر آزادی اکبر طبری و مقایسه ....

شرطبرایشرکت
درانتخابات
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چرا»اکبرطبری«؟
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آنچهاخبارپیرامونیکآزادیراداغکرد؛

چرا»اکبرطبری«؟
اعام خبر آزادی اکبر طبری از زبان 
رئیس سازمان زندان ها در یک برنامه 
زنده تلویزیونی خبرساز شد. شامگاه 
»غامعلی  چهارشــنبه ۷تیر۱۴۰۲، 
محمدی«، رییس ســازمان زندان ها 
در یــک برنامــه تلویزیونــی حاضر 
شــد و درباره یکی از جنجالی ترین 
پرونده های فساد مالی سال های اخیر 
و متهم اصلی این پرونده اکبر طبری 
گفــت: »طبری نه عفو خــورده، نه 
مرخصی رفته و نه در زندان است«؛ 
این ســخنان بار دیگر توجهات را به 
ســمت طبری، ماجرای لواســان و 

دوستانش جلب کرد.
چرا اکبر طبری خبرساز شد؟

فرارو نوشــت: پرونده طبری یکی از 
پرونده های جنجالی در آغاز ریاست 
بود.  ابراهیم رئیســی در قوه قضائیه 
رئیســی ۱۶ اســفند ۹۷ به عنــوان 
رئیس دســتگاه قضا، ســکان را در 
دست گرفت و ۷ روز پس از آن اکبر 
طبری را برکنار کرد. یک ســال بعد 
جلسات دادگاه اکبر طبری آغاز شد 
و در نهایت به صدور حکم محکومیت 

منجر شد. 
جلسات دادگاه اکبر طبری در طول 
ســال ۹۹ از سوی رســانه ها و افکار 
عمومی با حساســیت زیادی دنبال 
می شــد، تا آنجا که برخی سخنان او 
خطاب به قاضــی پرونده تا مدت ها 
خبرســاز باقی ماند. برای مثال این 
ادعا که: »دوســتان خوبی دارد و اگر 
بخواهد دوســتانش لواسان را هم به 
نامش می زنند«. حالا آزادی طبری، 
آنهم با وثیقه ۳۰۰ میلیاردی و نقش 
مصطفی نیــازآذری )مجرم متواری 
همین پرونده به کانادا( در تامین این 

وثیقه، حساسیت برانگیز شده است.
خبــر آزادی اکبر طبری و مقایســه 
وضعیــت او بــا دیگــر محکومین، 
انتقاد هــا را از افــکار عمومی، فراتر 
برد و به رسانه های اصولگرا و حامی 

دولت کشید.
یادداشت تند کیهان

روزنامه کیهان در یادداشتی خطاب به 
قوه قضاییه نوشت: »محکوم متنفذی 
که در جلســه دادگاه دوستان خاص 
خود را به رخ می کشــید که برای او 
چه ها می کنند، و قرار بود دیگر روی 
آرامش و زندگــی لاکچری را نبیند 
و احتمــالا تا پایان عمرش در دوران 
زندان به ســر برد، اکنــون با حکم 
قضایی بیرون از زندان منتظر تعیین 
برخی  در  دادرســی  اعــاده  تکلیف 
اتهامات خود باشد با هر توضیحی از 
ســوی مردم پذیرفتنی نیست. مردم 
می پرسند آیا چنین امتیاز هایی برای 
همه محکومــان و در همه پرونده ها 
این سؤال ذهن  اســت؟  امکان پذیر 
بســیاری از مردم را به خود مشغول 
کرده اســت که طبری چطور وثیقه 
۳۰۰ میلیــارد تومانی را تأمین کرده 
تا از زندان بیــرون بیاید؟ آیا باز هم 
ازخودگذشته  پای دوستان فداکار و 
وی در میان است؟ اصا چه تضمینی 
وجــود دارد محکومی که توانســته 
وثیقه ۳۰۰ میلیــارد تومانی را تهیه 
کند و همچنان پرونده وی در دست 

بررسی است به فکر فرار نیفتد؟!«

کیهــان همچنین با ســرزنش قوه 
قضاییه نوشــت: »برخی ارفاقات در 
مورد محکومان خاص و دانه درشــت 
حتی اگر ظاهر توجیه پذیر و قانونی 
هم داشــته باشــد در بیــن مردم 
پذیرفتنی نیســت و در بیــن انبوه 
مردمی که در راهرو های دادگاه ها و با 
سخت ترین شرایط درگیر پرونده های 
ایجاد  به مراتب کوچک تر هســتند 
نارضایتی و بدبینی خواهد کرد. شاید 
برخی مواقع مصلحت در این باشد که 
به دانه درشت ها و کسانی که برخورد 
و محاکمه آن ها تبدیل به دلگرمی و 
امیدبخشی مردم شده است نسبت به 
پرونده های مردم عادی ســختگیری 
بیشــتری صورت گیرد نــه این که 
برعکس ماحظات و ارفاقات شــامل 

دانه درشت ها شود.«
اصولگرای  نماینده  رســایی،  حمید 
ســابق مجلــس نیــز در توییتی از 
آزادی اکبــر طبــری انتقــاد کرد و 
نوشــت: »مرکز اطاع رســانی قوه 
قضایه می گویــد اکبر طبری منتظر 
اعاده دادرســی اســت. یعنی شاید 
اقتضای  تبرئه شــود. دراین صورت 
عدالــت محاکمه مســوولان قضایی 
وقت )رییســی، اژه ای( است. چطور 
ممکنه کســی به آن شکل محکوم 

و الان تبرئه شــود! در صورت تبرئه 
طبری یکــی از دو رییس قوه قضاییه 
ظلم کرده و باید حساب پس دهد.«

توضیحات قوه قضاییه و واکنش ها
بــا بالاگرفتن اعتراض هــا به آزادی 
اکبر طبری، قــوه قضاییه مجبور به 
پاســخگویی شــد و در اطاعیه ای 
اکبــر  »محکوم علیــه  نوشــت: 
اتهامی  عناوین  دارای  اتباعی طبری، 
متعدد بــوده که در بعضی از عناوین 
به ویژه ارتکاب بزه اعمال نفوذ به ۴۵ 

ماه حبس محکوم شده که این مدت 
حبس نام بــرده با گذرانــدن دوران 
محکومیت به صــورت کامل خاتمه 
یافته است. وی در دوران محکومیت 
نیز از هیچ مرخصــی طویل المدتی 
استفاده نکرده است. درخصوص سایر 
عناوین اتهامی اکبر طبری نیز حکم 
بر محکومیت صــادر، لیکن به دلیل 
اعتراض و واخواهــی او و وکایش، 
طبق قانون مراتــب در دیوان عالی 
کشور در حال بررسی مجدد می باشد. 
طبری همچنین جریمه های نقدی را 
که به آن محکوم شــده بود پرداخت 
کرده است. نام برده بعد از تحمل ۴۵ 
ماه حبس، اکنون پس از تودیع وثیقه 
۳۰۰ میلیــارد تومانی و بر اســاس 
تصمیم مرجع قضائی از زندان خارج 
شــده تا نتیجه نهایی پرونده وی در 

دیوان عالی کشور مشخص شود«.
پرونده  توضیحــات،  ایــن  علی رغم 
طبری از کانون توجهات و جنجال ها 

دور نشد.
روزنامه جمهوری اسامی در واکنش 
بــه اطاعیه آزادی طبری نوشــت: 
»توضیحات مربوط به چرائی آزادی 
دانه درشــت مورد نظر و مطرح این 
روز ها را، مردم خوانده و شــنیده اند، 
ولی چنیــن توضیحاتی از نظر افکار 

عمومــی در واقع توجیهات اســت. 
به صاح قــوه قضائیه نبود، ماجرای 
آزادی اکبر طبری کــه یکی از دانه 
درشت ترین های محکومین فساد در 
همین قوه است خاطر مردم را آزرده 
کند. بســیارند صاحبان حقی که به 
پایمال شده  دلایل مختلف حقشان 
و نتوانسته اند آن را احقاق کنند کما 
اینکه افراد شایسته آزاد شدن از بند 

نیز فراوانند.«
جمهوری اســامی در ادامه نوشت: 

»کســی کــه بــا آنهمه مفاســد و 
محکومیت هــای مالــی هنــوز هم 
می تواند از عهده ۳۰۰ میلیارد تومان 
وثیقه برآید، قطعاً حامیانی هم وجود 
دارد کــه برای خارج ســاختن او از 
زندان تاش هــای موفقی! می کنند. 
مردم با مشــاهده چنیــن اقداماتی، 
می پرســند چه کسی باید به کسانی 
کمــک کند کــه به اتهــام اعتراض 
به انواع مفاســد اکنــون در زندان ها 
هســتند و دست شــان از همه جا و 

همه چیز کوتاه است؟«
از 31 سال حبس تا 3 سال

اکبــر طبری، معاون اجرائی ســابق 
حوزه ریاســت قوه قضائیــه، در ۲۳ 
تیر ۱۳۹۸ بازداشــت شــد. طبری 
حدود ۲۰ سال از مقامات ارشد مالی 
و اجرایــی قوه قضاییه بود. شــهریور 
۱۳۹۹، ســخنگوی قــوه قضاییــه 
اعــام کرد کــه اکبر طبــری بابت 
»سردســتگی« شــبکه رشوه گیری 
و »اخذ رشــوه های متعــدد« به ۳۱ 
ســال حبس تعزیری و انفصال دائم 
از خدمات دولتی محکوم شده است.

غام حســین اســماعیلی همچنین 
گفت کــه طبری بــه پرداخت هزار 
میلیارد ریال جــزای نقدی محکوم 
شده و حدود ۱۷۹ میلیارد ریال نیز 
از وجوه نقدی که بابت ارتشــا اخذ 

کرده ضبط می شود.
به دنبال ایــن حکم با تاش وکای 
متهم و ارائه مستندات، دیوان عالی 
کشــور، جعل ســند و سردستگی 
شبکه ارتشاء را نقض کرد. پس از آن 
پرونده اکبر طبری مجددا رسیدگی 
شد و دادگاه، میزان قرار وثیقه قبلی 
طبری که ۱۰۰ میلیــارد تومان بود 
را بــه ۳۰۰ میلیارد تومان تغییر داد. 
گفته می شــود طبری با وثیقه ۳۰۰ 

میلیاردی از زندان خارج شده است.
طبــق آخرین پیگیری ها و آنطور که 
قوه قضاییه خبر داده اســت، »حکم 
پرونده اکبر طبری در شعبه هم عرض 
مجددا صادر و وی به مجازات حبس 
محکوم شده است. پرونده مورد اشاره 
در حال حاضر در دیوان عالی کشور 
در حال رسیدگی و منتظر اعام رای 

نهایی است.«

شهریور ۱۳۹۹، سخنگوی قوه قضاییه اعلام کرد که اکبر طبری به 
۳۱ سال حبس تعزیری محکوم شده است. با تلاش وکلا و ارائه 

مستندات، دو مورد از اتهامات او نقض شد و حالا با گذشت کمتر از 
۳ سال گفته می شود طبری با وثیقه سنگین از زندان خارج شده 

است

,,

واکنش رئیس جبهه اصلاحات به اظهارات باهنر

رئیــس جبهه اصاحات بــه اظهارات 
باهنر واکنش نشان داد.

آذر منصوری در توییتی نوشت:  جناب 
آقای باهنر! اگر نگران مشارکت مردم 

در انتخابات هســتید، به جای تعیین 
بــرای جریان های سیاســی  تکلیف 
رقیب خود، به دیگران نیز توصیه کنید 
 صنــدوق رای را به جایگاه واقعی خود 

که باید تبلور  اراده ملت و میزان و مبنا 
قرار گرفتن رأی همه مردم ایران باشد، 

برگردانند.

می باشد. این حق که ریشه در کرامت و شأن انسانی دارد، از مهم ترین 
و بنیادی ترین حقوق بشر و پیش شرطی است برای اعمال سایر حقوق 
و ازادی های فرد .حق تعیین سرنوشت به معنای آزادی عمل، اختیار، 
خودمختاری و مسئولیت شناسی انسان در تعیین کمّ و کیف سرنوشت 
خویش است. بنابر این مشارکت مردم در تعیین سرنوشت از جنس حق 
است و اتفاقا اگر تکلیفی هم در این میان باشد بر گردن نظام سیاسی 
اســت که اولا این حق را به رسمیت بشناسد و ثانیا راه احقاق حق و 
حضور مردم را هموار گردد. این حق آن چنان مهم است که فصل پنجم 
قانون اساسی به نام آن نامگذاری شده است. در اصل ۵۶ قانون اساسی 
در این فصل ضمن این که این موضوع حق دانســته شده به صراحت 
آمده است : هیچکس  نمی  تواند این  حق  الهی  را از انسان  سلب  کند یا 
در خدمت  منافع فرد یا گروهی  خاص  قرار دهد و ملت  این  حق  خداداد 

را از طرقی  که  در اصول  بعد می  آید اعمال  می  کند.
عاوه بر این که در قانون اساســی به این حق مردم تصریح شده است 
این موضوع از جهات دیگر نیز قابل اثبات است: اصولا در هیچ کجای 
قانون اساسی و قوانین موضوعه مربوط به انتخابات صحبتی از تکلیف 
قانونی بر مردم برای شرکت در انتخابات نیز نشده است. آن چه بعضی از 
فقها در مقاطعی از آن به عنوان تکلیف دینی یاد کرده اند نیز از جنس 
احکام نبوده و اشاره به اهمیت حضور مردم داشته است، زیرا انتخابات و 
مردمسالاری از مسائلی است که بخاطر زندگی اجتماعی انسان ها پیش 
آمده و جنس شــرعی ندارد تا حرام و حال در اصل و توابع آن جاری 
باشد. با مطالعه آیات قران و روایات، تکلیفی برای مسلمانان تحت عنوان 
»شرکت در انتخابات« ماحظه نمی شود و تکلیف به مشورت در ایات 
نیز از جنس انتخاب نیست بلکه مشاوره است . حتی در بیعت نیز که 
یکی ازمفاهیمی است که در فرهنگ سیاسی اسام از موقعیت شاخصی 
برخوردار است الزام و اجبار به چشم نمی خورد. »بیعت« یک اصطاح 
سیاسی ـ حقوقی است و بنایی است که توسط تمام یا گروهی از مردم و 
رهبری سیاسی آنان به وجود می آید و عبارت است از یک رابطه اخاقی، 
حقوقی و سیاســی ویژه بین مردم و رهبر سیاسی آنان، که مفاد آن را 
تعهد بر اطاعت و پیروی مردم از رهبرشان تشکیل می دهد. اختیاری و 
آزادانه بودن بیعت همیشه شرط عمومی و اصلی آن بوده است. در تاریخ 
اسام نمونه ای یافت نمی شود که بیعت از جنس تکلیف دانسته شده 
باشد و مردم به انجام بیعت مکلف شده باشند. به عنوان مثال امام علی 
علیه السام در نامه ای به طلحه و زبیر می فرماید: »شما می دانید ـ اگر 
چه کتمان می کنید ـ که من به دنبال مردم نرفتم؛ آنان به ســراغ من 
آمدند. من دست بیعت را به سوی آنان نگشودم، بلکه آنان با اصرار زیاد 
با من بیعت کردند«. ایشــان در وصف اصحاب جمل نیز می فرماید:» 
برپاکنندگان جمل کسانی را به نبرد با من خواندند که همه آنان در برابر 
من به اطاعت گردن نهاده بودند و بدون اکراه و با رضایت کامل با من 
بیعت کرده بودند«. امام علیه السام در جای دیگری در پاسخ پیشنهاد 
عمار مبنی بر این که حال که مردم داوطلبانه و بدون اکراه با تو بیعت 
کرده اند، خوب است که از اسامة بن زید و عبداللّ  بن عمر و... دعوت کنیم 
که همانند سایر مردم عمل کنند، می فرماید: » ما نیازی به بیعت کسی 
که تمایلی به ما ندارد، نداریم«. حتی محمدبن حنفیه نیز می گوید: بعد از 
قتل عثمان وقتی که پدرم به دنبال اصرار فراوان مردم بیعت را پذیرفت، 

فرمود: بیعت با من باید آشکارا و فقط با میل و رضایت افراد باشد.
عاوه بر این دیدگاه فوق که بر پایه سنت دینی است در اسناد حقوق 
بشری نیز حق شرکت در تعیین سرنوشت از طریق شرکت در انتخابات 
یکی از حقوق مردم دانسته شده است نه تکلیف آن ها. در بند ۲ماده 
۲۰ اعامیه جهانی حقوق بشــر تصریح شده که هیچ کس را نباید به 
شــرکت در هیچ اجتماعی مجبور کرد. عاوه بــر این در ماده ۲۱ نیز 
تصریح شده اســت که هر شخصی حق دارد که در اداره  امور عمومی 
کشور خود، مستقیما یا به وساطت نمایندگانی که آزادانه انتخاب شده 

باشند، شرکت جوید.
در بند ت از منشــور حقوق شهروندی نیز سخن از »حق مشارکت در 
تعیین سرنوشت اســت« . ماده ۱۵ منشور تصریح دارد: شهروندان به 
شکل برابر از حق مشــارکت در تعیین سرنوشت سیاسی، اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی خویش برخوردارند و می  توانند این حق را از طریق 

همه پرسی یا انتخابات آزاد و منصفانه اعمال کنند.
رویه بنیانگزار انقاب نیز در باب انتخابات الزام به شــرکت مردم نبوده 
است و بیشتر تشویق به شرکت و انتخاب اصلح بوده و به آزادی مردم 
در این قلمرو احترام گذاشته شده است. حتی در بیانات رهبر انقاب نیز 
بارها از شرکت در انتخابات به وظیفه ملی و وظیفه سیاسی تعبیر شده 
است . حتی آنجایی که ایشان »شرکت در انتخابات حق و تکلیف برای 
مردم« برشــمرده اند گفته اند : »انتخابات، مظهر حضور مردم، مظهر 
احقاق حق و مظهر توانایی و اقتدار ملی برای یک کشور است... هم حق 
و هم تکلیف مردم است.« همانطور که واضح است حق مقدم بر تکلیف 
آمده است و تعبیر تکلیف نیز تکلیف دینی-سیاسی است که اشاره به 

احساس وظیفه شرعی است نه حکم شرعی.
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شرط برای شرکت در انتخابات
ادامه از صفحه اول
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برنامهآمریکابرایسوریهچیست؟
حسین فاطمی: ســفیر و نماینده دائم 
آمریکا در سازمان ملل روز پنجشنبه به 
وقت محلی در نشســت شورای امنیت 
سازمان ملل درباره سوریه اعام که ایالات 
متحده آمریکا خواستار تمدید مهلت سه 
گذرگاه مرزی باب الهوی، باب الســام و 
الراعی در ســوریه به مدت یکسال است. 
جفــری دلاور نیتس، ســفیر و معاون 
نمایندگــی آمریکا در ســازمان ملل در 
نشست شورای امنیت در مورد تحولات 
سیاسی و بشردوستانه سوریه افزود: »ماه 
گذشته توماس گرینفیلد، سفیر آمریکا 
در سازمان ملل از شورای امنیت خواست 
تا این مجوز امداد رســانی به سوریه را به 
مدت دوازده مــاه تمدید کرده و گذرگاه 
هــای مرزی باب الهوی ، باب الســام و 

الراعی را نیز شامل شود.«
وی تصریح کــرد: »این تنهــا راه برای 
اطمینان از دریافت کمک های مورد نیاز 
مردم سوریه اســت. حکومت بشار اسد 
تصمیم گرفته اســت دسترسی سازمان 
ملــل را غیرقابل پیش بینی کند و مردم 
ســوریه از عواقب ایــن تصمیم رنج می 
برند. همچنین هیچ نشــانه ای مبنی بر 
اینکه حکومت اسد قصد دارد دسترسی 
نامحدود سازمان ملل را مهیا کند، وجود 
ندارد.« معاون نمایندگی آمریکا در سازمان 
ملل ادامه داد: »به همین دلیل است که 
قطعنامه شــورای امنیت که شامل یک 
تمدید دوازده ماهه از جمله برای هر سه 
گذرگاه باب الهوی، باب الســام و الراعی 
باشد، ضروری است. جامعه بشردوستانه به 

چنین قطعنامه ای نیاز دارد.«
سفیر و نماینده انگلیس در سازمان ملل 
نیز همسو با آمریکا اعام کرد که تمدید 
گذرگاه های مرزی باب الهوی، باب السام 
و الراعی به مدت یکسال برای ارائه کمک 
های موثر ســازمان ملل ضروری است. 
باربارا وود وارد ســفیر و نماینده انگلیس 
در سازمان ملل در نشست شورای امنیت 
در مورد تحولات سیاسی و بشردوستانه 
ســوریه افزود: »با ادامه درگیری دوازده 
ساله در سوریه، انگلیس سه راه پیش روی 
شورای امنیت برای حمایت از مردم سوریه 
می بیند. اول اینکه ما باید از دسترســی 
قابل پیش بینی و پایدار بشردوستانه به 
چهار میلیون نفر در شمال غرب سوریه 

اطمینان حاصل کنیم.«
ســفیر انگلیس در ســازمان ملل اضافه 
کرد: »دبیر کل سازمان ملل متحد بارها 

اعام کرده است که تمدید مجوز کمک 
های برون مرزی از ســوی شورای امنیت 
برای حداقل دوازده ماه یک الزام اخاقی 
و بشردوســتانه بوده و تاکید کرده است 
که هر ســه گذرگاه در بــاب الهوی، باب 
السام و الراعی برای کمک مؤثر سازمان 
ملل ضروری هستند و به همین دلیل ما 
بر درخواســت های این شورا برای تمدید 
و گســترش مجوز فرامرزی کمک های 
بشردوستانه پیش از ۱۰ ژوئیه را تکرار می 
کنیم. این یک رویکرد انساندوستانه است.«

مارتین گریفیتس، مســئول کمک های 
بشردوســتانه و امدادرسانی سازمان ملل 
در مواضعی نیزدیک به واشنگتن و لندن 
با بیان اینکه قطعنامه فرامرزی شــورای 
امنیت درباره گذرگاه های سوریه در ۱۰ 
ژوئیه پایان می یابد، خواستار تمدید این 
مجوز برای دوادزه ماه )یکسال( شد تا به 
گفته او، ســازمان ملل و شرکای آن قادر 
به ارائه کمک های بشردوســتانه باشند. 
مارتین گریفیتس افزود: »مردم ســوریه 
بیش از آنچه که ما تصور می کنیم، رنج 
می برند.« وی اضافه کرد: »خانواده های 
سراسر این کشور امروز برای جشن گرفتن 
عید ســعید گرد هم می آیند. اما آنها با 
غذای کمتری در سفره های خود، سوخت 
کــم در اجاق ها و آب محدود در خانه ها 

مواجه هستند.«
برنامه امریکا برای سوریه چیست؟

اگر چه واشنگتن سعی دارد با مانور روی 
موضوع حقوق بشــر توجیهی برای ادامه 
حضورش در سوریه آمریکا پیدا کند، اما 

به باور طیف عمده ای از تحلیلگران اهداف 
و دلایل دیگری پشــت اصرارهای ایالات 
متحده برای تمدید گذرگاه های سوریه 
وجود دارد که عمدتا ناظر به انتقال انرژی 
به قصد کسی درآمد برای نیروهای همسو 
با خود در این کشور )ســوریه( است. از 
سال ۲۰۱۴ و سه سال پس از آغاز جنگ 
داخلی در ســوریه، امریکا بدون کســب 
مجوز از دولت دمشق اقدام به لشکرکشی 
به شمال شرق و شــرق سوریه کرد و از 
آن زمــان نیروهای ایالات متحده حضور 
نظامی خود را در بخش هایی از شــرق و 

شمال سوریه تحکیم کرده اند.
براساس گزارش ها، آمریکا در حال حاضر 
۲۸ پایگاه شــامل ۲۴ پایــگاه نظامی و 
۴پایگاه پشتیبانی در سوریه دارد. طبق 
گزارش رسانه ها در این پایگاه ها بیش از 
دو هزار سرباز آمریکایی به بهانه حمایت 
از نیروهای موسوم به سوریه دمکراتیک 
)قســد( و جلوگیری از بازگشت مجدد 
داعش حضــور دارند. این نیروها از لحاظ 
پراکندگــی بین اســتان های دیرالزور و 
الحسکه توزیع شده اند. پایگاه های نظامی 
آمریکا در امتــداد شــرقی رود فرات از 
جنوب شرقی سوریه در نزدیکی گذرگاه 
مرزی التنف به ســمت شــمال شرقی 
در نزدیکی میدان هــای نفتی رمیان و 
به صــورت کلی در الحســکه و دیرالزور 

پخش شده اند.
داده های منتشر شده توسط وزارت نفت 
و منابع معدنی سوریه نشان می دهد که 
در نیمه اول ســال ۲۰۲۲یعنی از دی ماه 

۱۴۰۰تا خرداد ۱۴۰۱نیروهای آمریکایی 
هر روز بیــش از ۸۰درصد از منابع نفتی 
سوریه را ســرقت کرده اند، زیرا میانگین 
تولید روزانه نفت ســوریه بــه ۸۰هزار 
بشــکه در روز می رســد و از این میزان 
روزانه ۶۶هزار بشکه از سوی کامیون های 
نفتکش آمریکایی از سوریه بارگیری شده 
است. انتظار می رود این میزان سرقت نفت 
از سوی نیروهای آمریکایی همچنان در 
سوریه ادامه داشــته باشد. این در حالی 
اســت که بخش نفت و گاز سهم مهمی 
در درآمدهای دولت ســوریه دارد، اگرچه 
ذخایر نفت ســوریه در مقایســه با سایر 

کشورهای خاورمیانه ناچیز است.
حتی پیــش از جنگ داخلی در مقطعی 
در ســال ۲۰۰۸، تولید نفت ســوریه به 
۴۰۶هزار بشــکه در روز هم رسیده است. 
این آمار را بی بی ســی به نقل از گزارش 
بریتیش پترولیوم تأیید کرده و گفته است 
میزان تولید نفت سوریه تا سال ۲۰۱۸تا 
۸۰درصد ســقوط کــرد و از این میزان 
باقیمانده نیز بخــش ناچیزی در کنترل 
دولت دمشــق قرار دارد. از ســوی دیگر 
یکی از دلایل کاهش تولید نفت سوریه، 
حمات هوایی آمریکا در این کشور است. 
این حمات هوایی آسیب های زیادی به 
منابع و تاسیسات نفتی سوریه وارد کرد و 
بسیاری از تاسیسات نفتی را از مدار فعالیت 
خارج کرد؛ آسیب هایی که تا به امروز هنوز 
جبران نشــده و این وضعیت بحرانی در 
صنعت نفت ســوریه با غــارت منابع آن 

توسط واشنگتن همچنان ادامه دارد.

آیا توافق صلح میان باکو و ایروان عملیاتی می شود؟
یک دیپلمات پیشین کشورمان با بیان 
ایــن که ایران از هرگونــه صلح پایدار 
اســتقبال می کند تا امنیــت منطقه 
برقرار باشــد، گفت: علیرغم برگزاری 
نشســت های متعدد طی این ســالها 
مساله قره باغ همچنان لاینحل مانده 

و نتیجه عملیاتی حاصل نشده است.
سید علی سقائیان در گفت وگو با ایسنا 
در تحلیل خــود از توافق درباره برخی 
توافقنامه صلح میان  مفاد پیش نویس 
آذربایجان و ارمنستان پس از مذاکرات 
وزرای خارجــه دو کشــور در آمریکا 
توافــق موقعی رســمیت پیدا  گفت: 
می کند که مراحل قانونی آن طی شده 
باشــد این مســاله نیز بعد از پیشنهاد 
آمریکا مطرح شده، البته تاکنون سه بار 
نشست برگزار کردند اما نتیجه ای در 

بر نداشته است.
وی تصریــح کــرد: قطعا نظــر مردم 
مخالفین  و  اپوزیســیون  ارمنســتان، 
چیز دیگری اســت، طی این ســال ها 
گفت وگوهای مختلفی میان مقامات دو 
کشور از زمان حیدر علی اف و... صورت 
گرفتــه و یا میانجیگــری که مرحوم 
حجت الاسام هاشمی رفسنجانی در 
آن زمان داشــتند، اما مســاله قره باغ 

همچنــان لاینحل باقی مانده و به این 
سادگی ها نمی تواند عملیاتی شود.

پیشــین کشــورمان  دیپلمات  ایــن 
کام،  در  کــرد:  بیــان  همچنیــن 
صحبت هایی رد و بدل می شــود و یا 
پاشــینیان مطلبی را اعــام می کند 
اما نتیجــه و خروجــی را نمی بینیم، 
بــه عنوان مثل همیــن چند روز قبل 
چنــد نیروی ارمنی توســط نیروهای 
آذربایجان کشته شــدند، بنابراین این 
گفت وگوها و مذاکرات در ظاهر خوب 
اســت اما در صحنه عمل نتیجه بخش 
نیســت و ما همچنان آرایش نظامی را 

در مرزها می بینیم.

سقائیان ادامه داد: حتی در این مساله 
لاوروف وزیر خارجه روسیه نیز واکنش 
داشــته و طبیعتا روسیه به عنوان یک 
طــرف اصلی حرف دارد، کشــورهای 
منطقــه و ایران هم نقش خود را اعام 
کرده اند ضمن این که سخنگوی وزارت 
امور خارجه کشــورمان نیز در نشست 
اخیر خــود تاکید کرد ایران از هرگونه 
صلح پایدار استقبال می کند تا امنیت 

منطقه برقرار باشد.
ارمنستان  سفیر سابق کشــورمان در 
همچنین اظهار کرد: نمی خواهم خیلی 
بدبینانه به موضوع نگاه کنم اما معاهده 
برقراری صلــح زمانی کــه در باکو یا 

ایروان به امضای مقامات برسد رسمیت 
دارد.

وی دربــاره اینکه برخی کارشناســان 
می گویند توافق پاشینیان با الهام علی 
اف نهایتــا می تواند منجــر به تغییر 
موضع  شــود،  ژئوپلیتیکی  مرزهــای 
ایران در این مساله باید چگونه باشد؟ 
گفت: ایران موضع رســمی خود را در 
بالاترین سطح در مورد تغییر مرزهای 
ژئوپلیتیکی آن هم از سوی مقام معظم 
رهبری خطاب به اردوغان و پاشینیان 
در ماقاتــی کــه در جریان ســفر به 
تهران داشــتند، گفته است. اخیرا نیز 
رئیس جمهــور در گفت وگوی تلفنی با 

پاشینیان بر این مساله تاکید کرد.
این دیپلمات پیشین کشورمان افزود: 
این کــه چند روز پیــش اردوغان در 
آنکارا  اعام می کند کشــوری با ایحا 
کریدور جدید مخالفــت ندارد و فقط 
ایــران مخالف اســت، گایه بی جایی 
بــوده زیرا در بالاترین ســطح رهبری 
نیــز در این باره اعام نظــر کرده اند، 
جمهــوری اســامی ایــران در بحث 
منافع ملی با کســی تعارف ندارد، لذا 
طرح این مسائل آدرس غلطی است که 

سیاسیون می دهند.

احتمال استراداد
واکنش ها تا کجا ادامه دارد؟

حســین فاطمی: واکنش ها به تکرار آتش زدن قرآن در سوئد هم 
چنان ادامه دارد. در تازه ترین مورد منابع خبری از راه اندازی کمپینی 
برای تحریم شرکت ها و کالاهای تولید این کشور )سوئد( در کشورهای 
اســامی درپی اهانت به قرآن کریم در این کشور خبر دادند. وبسایت 
عربی۲۱ در این باره اعام کرد که فعالان در شــبکه های اجتماعی در 
اعتراض به قرآن سوزی در کشور سوئد، کمپینی را برای تحریم کالاهای 

این کشور در کشورهای عربی و اسامی راه اندازی کرده اند.
طبق این گزارش، این کمپین درپی درخواست الأزهر مصر برای تحریم 
کالاهای ساخت سوئد و اتخاذ موضع جدی و یکپارچه توسط کشورهای 
اسامی در قبال تکرار قرآن سوزی در این کشور راه اندازی شده است. 
الازهر در بیانیه ای اعام کرده بود که دعوت به تحریم کالاهای سوئدی 
به عنوان حمایت از قرآن کریــم، کتاب مقدس خداوند پس از نقض 
مکرر غیرقابل قبول و تحریکات دائمی توده های مسلمانان در سراسر 
جهان تحت پرچم دروغین آزادی عقیده و بیان است. الازهر همچنین از 
دولت های کشورهای اسامی و عربی خواست تا مواضع جدی و واحدی 
در قبال این تخلفات اتخاذ کنند که به هیچ وجه قابل پذیرش نیست. در 
این بیانیه تاکید شده است که اجازه مقامات سوئدی به تروریست های 
افراطی برای ســوزاندن و پاره کردن قرآن در عید مسلمانان، فراخوانی 

صریح برای خصومت، خشونت و شعله ور شدن درگیری است. 
درخواست مفتی اعظم عمان

در راستای واکنش الازهر، شیخ احمد بن حمد الخلیلی، مفتی اعظم 
عمان هم از مســلمانان خواست تا با جنایت آتش زدن قرآن کریم در 
ســوئد که با حمایت پلیس این کشور انجام شد، مقابله کنند. وی در 
بیانیه ای تاکید کرد که مســلمانان شرق و غرب کره زمین باید با این 

جنایت مقابله کنند و کمترین 
کاری که باید در قبال این جنایت 
بزرگ انجام شود تحریم کامل با 
خودداری از خرید کالاهای تولید 
سوئد است.  الخلیلی همچنین از 
نهادهای اسامی، اعم از دولت ها، 
مؤسسه ها و یا یک فرد مسلمان 

خواست تا تمام معامات مالی موجود میان خود و سوئد را لغو کنند. 
وی در ادامه این بیانیه با اشــاره به انتشار اخباری مبنی بر جدا کردن 
اجباری کودکان مهاجر مسلمان از والدینشان در سوئد، گفت که سوئد 

به جنایاتش علیه اسام بسنده نکرده است. 
درخواست ها برای تحریم کالاهای ساخت سوئد پس از آن بالا گرفته 
است که عصر روز چهارشنبه، یک فرد افراطی سوئدی با تابعیت عراقی به 
نام »سلوان مومیکا« )۳۷ ساله( در استکهلم، در نخستین روز تعطیات 
عید قربان، یک نسخه از قرآن را پاره کرد و آن را در مسجد مرکزی این 
شــهر به آتش کشید. وی پس از آنکه پلیس این کشور مجوزی برای 

برگزاری تظاهرات ضداسامی صادر کرد، این جنایت را مرتکب شد.
 دیگر واکنش ها

به دنبال تکرار آتش زده قرآن در ســوئد، نشســت اضطراری سازمان 
همکاری اسامی برای بررسی این حادثه روز یکشنبه در جده برگزار شد. 
به گزارش روسیا الیوم، این نشست به دعوت عربستان، رئیس نشست در 
دوره کنونی و رئیس کمیته اجرایی سازمان همکاری اسامی برگزار شد. 
در این نشست اقدامات برای پاسخ به این اقدامات پست و بیان موضع 

یکپارچه علیه بی حرمتی به قرآن کریم بررسی شد.
هاکان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه نیز روز شــنبه تلفنی با فیصل 
بن فرحان، همتای ســعودی خود درباره آمادگی برای نشســت فوق 
العاده کمیته اجرایی سازمان همکاری اسامی که یکشنبه برگزار شد، 
گفت وگو کرد. خبرگزاری آناتولی ترکیه گزارش داد که در نشست امروز 
درباره حادثه سوزاندن قرآن کریم در استکهلم پایتخت سوئد در اولین 
روز عید قربان و مبارزه با اسام ستیزی و همکاری در مسائل منطقه ای 

بحث و تبادل نظر خواهد شد.
احتمال استراداد سلوان مومیکا

وزیر مهاجرت عراق تاکید کرد که عراق با دولت ســوئد برای استرداد 
عامل آتش زدن قرآن و تضمین عدم تکرار آن هماهنگی خواهد کرد. 
آنگونه که میدل ایست نیوز به نقل از خبرگزاری رسمی عراق گزارش 
داده است، ایوان فائق جابرو، وزیر مهاجرت عراق در مراسم محکوم کردن 
تکرار حادثه آتش زدن قرآن کریم در کلیســای سیده النجاة در بغداد 
شــرکت کرد و تاکید داشت که در پشت تکرار حادثه آتش زدن قرآن 
طرف هایی هستند که خیر و صلح بشریت را نمی خواهند، همه ادیان 
و کتب آسمان، کاما قابل احترام هستند و تعرض به آنها از سوی هر 
شخص جائز نیست. فائق جابرو از دولت سوئد خواست مرتکب این اقدام 
شــنیع را با شدیدترین مجازات محاکمه کند و اجازه تکرار این اهانت 
را ندهد.وی تاش های شــورای عالی قضایی و فائق زیدان، رئیس آن 
برای صدور حکم بازداشت این شخص و درخواست از دولت سوئد برای 

تحویل آن به عراق را تحسین کرد.
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گره کور نظام بانکی باز می شود؟
آمار های تکان دهنده از انحرافات 

تسهیلاتی بانک ها
در شرایطی که دولت عزم خود را برای برخورد با بانک هایی که عملکرد 
نامناسبی در پرداخت تســهیات دارند جزم کرده است و هشدار های 
جدی در این زمینه به بانک های متخلف داده شده، به نظر می رسد باید 
در انتظار موج جدیدی برای اصاح ساختار معیوب پرداخت تسهیات 

در برخی بانک ها بود. 
در این میان برخی بانک های خصوصی دچار چالش ها و انحرافات زیادی 
در کارنامه خود هســتند که هر چند وقت یکبار، گوشه ای از عملکرد 
نامطلوب و انحرافات آن از عملیات بانکداری آشکار می شود؛ بانک هایی که 
برخاف بخشنامه بانک مرکزی، عملکرد ضعیفی در پرداخت تسهیات 
بانکی به ویژه در برخی استان ها داشته اند و با توجه به هشدار جدی وزیر 

اقتصاد در این زمینه باید دید این رویه تا چه اندازه اصاح خواهد شد.
در شــرایطی که یکی از دغدغه های دولت موضوع عدالت منطقه ای در 
دسترسی به تسهیات بانکی است، برخی استان ها و مناطق کشور به 
تسهیات بانکی دسترسی بیشتری دارند، اما دسترسی برخی مناطق 
کم تر است. در جریان سفر های رییس جمهور یکی از پرتکرارترین موارد 
نارضایتی این است که برخی از بانک های کشور منابع و سپرده های مردم 
آن استان را جمع کرده، اما فقط بخش ناچیزی از آن را صرف پروژه های 

استان می کنند و مقصد این سپرده ها نامشخص است.
اطاعات نشان می دهد که این وضعیت در اکثر استان های کشور شایع 
است. برای مثال در استان بوشهر درحالی که نسبت تسهیات به سپرده 
بانک های دولتی حدود ۸۳ درصد است، این نسبت در یکی از بانک های 
غیردولتی شش درصد، در یک بانک غیردولتی دیگر پنج درصد و یک 

بانک غیردولتی دیگر سه درصد است.
در ایــن مورد، وزیر اقتصاد اخیــرا با بیان اینکه بانک مرکزی در بخش 

نامه ای بانک ها را مکلف کرده 
اســت حداقــل ۵۰درصد از 
سپرده هایی که از مردم استان 
جمع می شــود درپروژه های 
اســتان  همــان  عمرانــی 
سرمایه گذاری شده یا به مردم 
تســهیات خرد اعطا شود، 

گفته اســت که »پیشنهاد وزارت اقتصاد این است بعد از مهلت قانونی 
که به بانک ها برای اصاح رویه داده شده است، اگر بانکی روند را اصاح 
نکرد امکان توسعه شعب از بانک متخلف گرفته شود. برخورد بیشتر با 

بانک های متخلف نیازمند مصوبات جدید بانک مرکزی است.«
با وجود اینکه در بین بانک های کشور گروه مربوط به »بانک های خصوصی 
و موسسه های اعتباری« وضعیت تسهیات دهی مناسبی نداشته و نسبت 
»تسهیات به سپرده« آن ها نسبت به بانک های دولتی تجاری و تخصصی، 
پایین است، اما در بین خود بانک های خصوصی نیز وضعیت برخی از آن ها 
بدتر است. براساس آمار، بالاترین میزان تسهیات دهی و نسبت تسهیات 
به سپرده این بانک مربوط به استان تهران با ۶۷ درصد بوده است. پس 
از تهران، بیشترین نسبت تسهیات به سپرده این بانک، با فاصله بسیار 
زیاد به استان لرستان تعلق دارد که ۳۲.۷ درصد بوده است. بر اساس این 
اطاعات، استان خراسان جنوبی با ۲۶.۸ درصد، خراسان شمالی با ۲۱.۷ 
درصد و یزد با ۲۱ درصد در رده های بعدی اخذ تســهیات از این بانک 
هستند. نسبت تسهیات به سپرده سایر استان های کشور )۲۷ استان( 
در این بانک، زیر ۲۰ درصد اســت که وضعیت نابسامان تسهیات دهی 
را آشــکار می کند. موضــوع انحرافات اعطای تســهیات در بانک های 
خصوصی که مورد توجه مســئولان ارشد دولتی قرار گرفته این سئوال 
را ایجاد می کند که با توجه به اینکه در همه اســتان های کشور، شرایط 
اعطای تســهیات برخی از این بانک ها نامطلوب است، سپرده هایی که 
جذب شده در کجا هزینه شده است؟ دراین خصوص، شائبه هایی در مورد 
برخی بانک ها مطرح می شود مبنی بر اینکه بانک ها به صندوق شخصی 
سهامداران عمده تبدیل شده و منابع آن ها صرف تامین بودجه هزینه های 
عملیات غیربانکی نظیر سرمایه گذاری در بخش مسکن و مجتمع های 
تجاری می شود که شــفافیت وضعیت ارائه تسهیات بانک ها می تواند 
وضعیت این گمانه زنی ها را روشــن کند. با توجه به اینکه مدت هاست، 
اصاح نظام بانکی و ضرورت بازگرداندن بانک ها به چرخه درست بانکداری 
و دوری آن ها از عملیات غیربانکی مطرح شده، نیاز است نهاد های نظارتی 
و بالادســتی نظیر بانک مرکزی و وزارت اقتصاد، توجه بیشتری به این 
بانک های ناتراز کنند. بانک هایی که می توان گفت به چالشی برای نظام 
بانکی تبدیل شده و اصاح شتابان و قاطعانه آن ها ضروری به نظر می رسد. 
وزیر اقتصاد اخیرا در نامه ای به رییس کل بانک مرکزی خواستار بررسی 
انحرافات گسترده بانک های خصوصی در اعطای تسهیات و رسیدگی به 
عدم رعایت نسبت تسهیات به سپرده توسط آن ها شده است. بر اساس 
شنیده ها، پیشنهاد شده است که در صورت خودداری بانک ها از ارتقای 
نسبت های تسهیات به سپرده استانی خود به حداقل ۵۰ درصد، شعب 

ناکارامد بانک های متخلف در استان ها تعطیل شود.

آمارهایضدونقیضازهزینهساختمسکن؛

ساختخانهمتری۶.5میلیون!
زهرا علی اکبری: یافتن پاســخ برای 
این ســئوال که هزینه ســاخت یک 
متر مربع واحد مســکونی چقدر است 
از ان رو اهمیــت دارد کــه دولت در 
قالب نهضت ملی مســکن قرار است 
بهایی برای احداث هر کتر مربع واحد 

مسکونی مشخص کند.
حالا در این شــرایط صحبت از قیمت 
تمام شده شــش و نیم میلیون تومان 
برای هر متر تا ۱۵ میلیون تومان است.

دولتی ها چه می گویند؟
 سرپرست بانک مســکن اعام کرده 
اســت قیمت جدید ساخت واحدهای 
مسکن ملی حدود ۶.۵ میلیون تومان 
برای هر متر است. او همچنین در مورد 
جزئیــات فرمول جدیــد توضیح داده 
است: قرار شده وزارت راه و شهرسازی 
جزئیات را اباغ کند که بر اســاس آن 
قیمت ســاخت ۴.۵ میلیــون تومانی 
ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن 

افزایش می یابد.
در این راســتا اما حتی ســازندگان و 
فعالان بخش خصوصی نیز قیمت های 
متفاوتــی را اعام می کننــد. رئیس 
انجمن انبوه سازان اســتان تهران ۱۷ 
خــرداد ماه امســال از موافقت وزارت 
راه و شهرسازی با قیمت ۱۰ میلیونی 
ساخت نهضت ملی مسکن خبر داده و 
گفته بود: قیمت مقطوع مشکاتی را 

برای سازندگان به وجود آورده بود.
کف قیمت به 15 میلیون تومان رسید

ایرج رهبر، رییس انجمن انبوه ســازان 
اســتان تهران در گفتگو با خبرگزاری 
خبرآناین در پاسخ به این سئوال که 
قیمت تمام شــده یک متر مربع واحد 
مسکونی در شرایط فعلی چقدر است؟ 
گفت: برای پاســخ به این سئوال باید 
اشاره کنم که قیمت ها مداوم در حال 
تغییر است و این موضوع را باید مد نظر 
داشته باشید اما در شرایط فعلی کف 
قیمت ساخت و ساز به طوری که واحد 

مسکونی به اتمام برســد و ملزوماتی 
چــون کابینت و پکیج و ... را داشــته 
باشد، به سیزده میلیون تومان رسیده 

است .
او بــرآورد ۶.۵ میلیون تومان برای هر 
متر مربــع واحد مســکونی در قالب 
نهضت ملی مسکن را بسیار غیرواقعی 
دانســت و گفت: طبیعتا این واحدها 
نه کابینت خواهند داشــت، نه پکیج 
و سیســتم سرمایشــی و گرمایشی و 
انبوهی از امکانات آنها حذف شــده تا 

قیمت این باشــد، هر چند رعایت این 
قیمت با تورم فعلی به نظر من ممکن 
نیست و بی تردید کیفیت را به شدت 
کاهش خواهــد داد. وی حتی قیمت 
۹ تــا ۱۰ میلیون تومان را نیز بســیار 

کم دانســت و ادامــه داد: منظور ما از 
مسکن واحدی است که استانداردهای 
زندگی را داشــته باشــد و قرار نیست 
واحد با کیفیت بســیار پایین تحویل 
داده شــود که در مدت زمانی کوتاه به 
بافت فرســوده و واحد پرخرج تبدیل 
 شــود و مالک مجبور شــود انبوهی 
برای نگهــداری و تعمیــر ان هزینه 

بپردازد
او گفت: این دست برآوردها حتی بدون 
محاسبه آسانسور صورت می گیرد و این 

مشکلی است که طبیعتا وجود دارد و 
باید قیمت آسانســور جداگانه لحاظ 

شده و از دارندگان دریافت شود .
او تاکیــد کرد: ماجرا گرانی مســکن 
نیســت. قیمت مســکن نســبت به 

قــدرت خریــد ایرانی ها گران شــده 
اســت. وقتی در شــهری مثل تهران 
نمی توانید خانه ای بــا قیمت کمتر از 
متری چهــل میلیون تومــان بیابید، 
لازم است هم سرمایه گذاری در حوزه 
 خریــد در دســتور کار قــرار گیرد و 
هــم افزایش قدرت خریــد با طراحی 

ابزارهای ملی.
وی تاکید کرد: راه حل در این فضا این 
نیست که از کیفیت بزنید و آسانسور 
و ... نگذاریــد تا خانــه ارزان تر تحویل 
بدهید. باید در این شــرایط ابزارهایی 
طراحی شــود تا فاصله خرید را برای 
متقاضی کاهش دهد. در این فضا وقتی 
دستمزدها به طور متعارف بین ۱۲ تا 
۱۵ میلیون تومان اســت، در بهترین 
حالت فرد اگر بتواند حتی ۵۰ میلیون 
تومان پس انداز کند، هزینه خرید یک 
متر را تامین کرده و در نتیجه مشکات 
همچنان باقی اســت از ایــن رو مهار 
تورم در مرحله اول باید در دستور کار 

مقامات دولتی قرار گیرد.

هزینه ساخت یک متر مربع مسکن چقدر است؟ این سئوالی است 
که این روزها مقامات مختلف و سازندگان و دست اندکاران پاسخ 

متفاوتی بدان می دهند

,,

تکلیف چک های قدیمی روشن شد
بانک مرکزی در بخشنامه ای به شبکه بانکی 
اعام کرد: از ابتدای مهرماه ســال جاری، 
چک هــای قدیمی فقط در شــعب بانک 
صادرکننده دسته چک پذیرفته می شوند. 
طبق اعام بانک مرکزی، با گذشت بیش از 
دو سال از اجرایی شدن قانون جدید چک، 

چک هــای جدید بنفش رنگ که الزام ثبت 
و تایید در ســامانه صیاد دارند مورد اقبال 
عمومی بوده و براســاس آخرین آمار، ۸۷.۵ 
درصد چک های وصول شــده از چک های 
جدید بوده است. بر همین اساس، از ابتدای 
مهرماه ســال جاری، چک هــای قدیمی 

)چک های بدون نیاز به ثبت و تایید در سامانه 
صیاد( فقط در شعب بانک های صادرکننده 
دسته چک پذیرفته می شوند و دارندگان این 
دسته چک ها در فرصت باقی مانده می توانند 
به شــعب خود مراجعه کرده و دسته چک 

صیادی جدید دریافت کنند.

سوژه

این اداره کل در نظر دارد تعدادی محدوده های معدنی اکتشــافی، گواهی کشــف و بهره برداری را از طریق برگزاري مزایده عمومي واگذار 
نماید. متقاضیان مي توانند جهت آگاهي از مشخصات محدوده و شرایط مزایده، از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۱ به سایت این سازمان به 
آدرس https://khr.mimt.gov.ir بخش مزایده معدن و یا ســایت https://cadastre.mimt.gov.ir مراجعه نمایند. جهت دریافت 
 www.setadiran.ir اســناد مزایده حداکثر تا تاریخ  های ذکر شده در ســامانه با توکن مربوطه به سامانه ستاد ایران به نشانی اینترنتی
مراجعه و پس از اخذ و خرید اســناد مزایده و بررســي کامل موضوع و شرایط مزایده؛ پیشنهادات خود به انضمام مدارک شرکت در مزایده 
را حداکثر تا پایان وقت اداري یکشنبه ۱۴۰۲/۰۴/۲۵ بصورت الکترونیکی در سامانه ستاد ایران به آدرس www.setadiran.ir تکمیل و 
بارگذاری نمایند. لازم به ذکر است این مزایده بصورت الکترونیکی برگزار خواهد شد و از پذیرفتن پاکتها بصورت فیزیکی معذوریم. همچنین 
برای دریافت گواهی امضاء الکترونیک )دســتگاه توکن(، متقاضیان می بایست از طریق دفاتر پیشخوان مورد تایید ) فهرست آنها در سامانه 
ستاد ایران موجود است (  اقدام نمایند و جهت هرگونه راهنمایی و رفع خطاهای سایت ستاد ایران، مزایده گران محترم می بایست با مرکز 
پشتیبانی و راهبری سامانه: به شماره تلفن ۰۲۱۴۱۹۳۴ داخلی ۵ کارشناس مزایده، تماس حاصل نمایند. جلسه بازگشایی تضامین شرکت 
در مزایده )پاکت الف ســابق( راس ساعت ۸ صبح روز دوشــنبه  مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۶ توسط کمیسیون مزایده می باشد و در صورت تأیید 
تضمین ارایه شــده، به کمیته فني ارجاع خواهد شــد و پس از تایید کمیته فني، جلسه بازگشایی پیشنهاد قیمت )پاکت ج سابق(، توسط 

کمیسیون مزایده برگزار و برنده اعام خواهد شد. 
آخرین تغییرات و اطاعیه  های بعدی از طریق سامانه فوق الذکر )https://khr.mimt.gov.ir( اطاع رسانی خواهد گردید و متقاضیان 
می بایســت قبل از تایید و ارسال پیشــنهادات خود در سامانه ستاد ایران؛ از آخرین تغییرات و اطاعیه های مزایده، در سایت مذکور اطاع 
حاصل نمایند و اداره کل  هیچ گونه مســئولیتی در قبال ضرر و زیان ناشی از عدم آگاهی مزایده گر ناشی از این تغییرات نخواهد داشت. به 
درخواست هاي فاقد امضاء، ناقص، ناخوانا، مخدوش، مشروط و دارای چک بانکي نباشد و همچنین درخواست هایي که بعد از مهلت مقرر ارائه 

گردند، بنا بر نظر کمیسیون مزایده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

ادارهکلصنعت،معدنوتجارتخراسانرضوی

آگهيمزایدهعمومی1402-1محدودههایمعدنی
ادارهکلصنعت،معدنوتجارتخراسانرضوي

            شناسه آگهی۱۵۱۷۱۵۳
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درنشستخبریبرگزارینمایشگاهسنگمشهدعنوانشد:

نمایشگاهبینالمللیمشهد؛ویتریناقتصادیاستانوقطبصنعتنمایشگاهیکشور
دومین نمایشگاه بین المللی سنگ مشهد 
از ۱۳ الی ۱۶ تیرماه سال جاری در محل 
دائمی نمایشگاه های بین المللی مشهد 
از ساعت ۱۶ الی ۲۱ پذیرای عموم مردم 

است.
به گزارش صبح امروز، معاون نمایشگاهی 
نمایشــگاه بین المللی مشهد در نشست 
خبری روز دوشنبه که در سالن جلسات 
نمایشــگاه بین المللی برگزار شد افزود: 
نمایشــگاه بین المللی مشــهد، ویترین 
اقتصادی استان وقطب صنعت نمایشگاهی 
کشــور بوده و برگزاری نمایشــگاه های 
خارجــی از برنامه های جدی شــرکت 

نمایشگاههای بین المللی مشهد است.
 وی با اشــاره به برنامه ریزی های صورت 
گرفتــه درخصوص برگزاری نمایشــگاه 
اختصاصی جمهوری اســامی ایران در 
کشــور لبنان اظهار کرد: این نمایشــگاه 
در اوایل مهرماه ســال جاری در بیروت، 
پایتخت لبنــان با همکاری نمایشــگاه 

بین المللی مشهد برگزار می شود. 
جلوه یادآور شد: در همین راستا در بهمن 
ماه سال گذشته نمایشــگاه اختصاصی 
جمهوری اســامی ایران در ترکمنستان 
با موفقیــت برگــزار و رکــورد ویژه ای 
در خصــوص متراژ و کیفیــت برگزاری 

نمایشــگاه های خارجی توسط نمایشگاه 
بین المللی مشهد ثبت شد. وی از تجار و 
فعالان صنایع استان وکشور برای حضور 
گسترده در نمایشــگاه اختصاصی لبنان 
دعوت کرد و افزود: بایستی از ظرفیت های 
عظیم موجود در لبنان نهایت استفاده را 
داشته و از طریق نمایشگاه های مختلف به 
معرفی ظرفیت های داخلی به بازار لبنان 

بهره ببریم.
به دلار استخراج میکنیم به ریال میفروشیم

در ادامه این نشســت رییس خانه معدن 
خراســان رضوی گفت: استان پتانسیل 
بالایی در خصوص معدن داشته و رتبه اول 
ذخایر کشور را داراست؛ اما متاسفانه توجه 
لازم به حوزه ســنگ ساختمانی صورت 

نگرفته و نسبت به خیلی از استان ها عقب 
هســتیم. غامرضا نازپرور افزود: خراسان 
رضوی یک اســتان معدنی بــوده و رتبه 
اول تنوع معدنی را دارد چرا که از ۸۱ نوع 
ماده شناخته شده، ۵۳ نوع را در خراسان 
رضوی داریم که این نشــان از پتانسیل 

بالای استان است.
وی با اشاره به برگزاری نمایشگاه بین المللی 
سنگ در مشهد ادامه داد: برای اولین بار 
اســت که یک نمایشــگاه تخصصی در 
خصوص سنگ برگزار شده و تمام تاش 
خود را می کنیم تا تمامــی بهره برداران 
سنگ ساختمانی در این نمایشگاه حضور 
یابند. نازپرور عنوان کرد: حدود ۱۴۵ معدن 
سنگ ساختمانی فعال در ساختمان داریم 

که تنها یک دهــم آن ها جنبه صادراتی 
دارنــد. وی ابراز کرد: لازم به ذکر اســت 
که از میان ۲۰۰  ســنگ بری موجود در 
اســتان تنها  موارد محدود ماشین آلات 
جهانی و اســتاندارد دارند که این بیان گر 
آن اســت که در بحث تجارت خارجی در 
استان بسیار ضعیف عمل کرده ایم. رئیس 
کمیسیون معدن اتاق بازرگانی خراسان 
رضوی در ادامه این نشســت در خصوص 
حضــور بازدیدکننــدگان بین المللی از 
نمایشگاه مشهد گفت: از هیات های زیادی 
از کشورهای دیگر دعوت به عمل آمده تا 
در این نمایشگاه حضور پیدا کنند. نازپرور 
افزود: ورود سنگ مرمر و تراورتن افغانستان 
به کشور ممنوع است که جای تعجب دارد. 
زیرا بســیاری از خدمات این کشور مانند 
آب از کشــور ما می رود و از آن استفاده 
می کنند و خدمات زیــادی به اتباع این 
کشور می دهیم. اما در این موارد نتوانسته 
ایم کار کنیم. وی در خصوص ورود ماشین 
آلات معدنی گفت: در بحث تجهیزات نیز 
بسیار عقب هستیم و نتوانستیم ماشین 
آلات جهانی و مدرن را وارد کنیم.به ویژه 
در حوزه گمرک باید تسهیل شود و نهایت 
همکاری بــا واردکنندگان صورت گیرد و 

کاغذبازی اداری بسیار کمتر شود.

هیچ چیز زیباتر از این نیست که اطرافت 
پر باشد از کتابها...

گفتگو با آزاده پدرامفر نویسنده کتاب شبی با کافکا
جواد لگزیان: رونمایی کتاب شبی با کافکا نوشته آزاده پدرامفر از سوی 
نشر سخن گســتر در یک عصر بهاری در مشهد در محل حوزه هنری 
سازمان تبلیغات اسامی بهانهای شد برای یک گفتگو. در این گفتگوی 
ساده و صمیمی خانم پدرامفر از آشنایی با جهان داستان میگوید و اینکه 
هر کسی باید سنگ صبور داشته باشد و البته کاغذ و قلم بهترین سنگ 

صبور هر کسی میتواند باشد. 
* یک بیوگرافی مختصر برای ما از خودتان بگویید.

- آزاده پدرام فر هستم. در آخرین ماه از فصل زمستان در شهر بندر عباس 
به دنیا  اومدم.  البته اینو باید بگم که  تنها به خاطر شغل پدرم که افسر 
نیروی هوایی بودند به این شــهر منتقل شده بودیم و در این شهر زیبا 
فامیل و آشــنایی نداریم. رشته تحصیلیم الکترونیکه و در حال حاضر 

لذتبخش ترین کارم نوشتنه.
* از چه زمانی با جهان داستان آشنا شدید؟

- سال ۱۳۹۸ به طور تصادفی با کاس های داستان نویسی استاد سید 
سعید موسوی آشنا شدم. ولی به خاطر پاندمی کرونا  یه وقفه یک ساله 
بین کاسها افتاد. اما خداروشکر بعد از تموم شدن کرونا جدی تر نوشتن 

رو دنبال کردم. و نتیجه این دو سال، کتاب شبی با کافکا ست. 
* در شبی با کافکا دو نیروی عشق و پول با هم نبرد میکنند، به 

نظر شما کدام پیروز میشود؟
- به شــخصه دوست دارم با مثبت اندیشی و به دور از شعار و کلیشه، 
جواب شمارو با کلمه عشق بدم. اما این جواب به طور مطلق و صد در 
صــد، درباره آدم هایی صدق میکنه که در مدینه فاضله فارابی در قرن 

۳ میزیســتند نه آدم های قرن ۲۱!  به طور کل فکر می کنم، جواب 
این سوال شما نسبت به هر شخص و منطقی که داره، فرق میکنه. اما 
اگه بخوام به جای جواب دادن به سوال شما، چالشی رو که خودم  در 
داستان شبی با کافکا داشتم بگم، این بود که؛ حضور اون حشره کوچک، 
که حتی میتونیم به عنوان وجدان هر  یک از ما آدم ها درنظر بگیریمش. 
و نقد هایی که از من آدمیزاد میکنه شاید تلنگری باشه هر چند کوچک، 
که در راهی قرار بگیریم و راهی رو انتخاب کنیم که در پایان راه زندگی، 
حسرت کمتری گریبانمون رو بگیره.  همیشه باید یادمون باشه، زندگی 

از اون چیزی که ما تصور میکنیم خیلی کوتاه تره.
* به انتخاب خودتان یکی از داستانهای تان را برای خوانندگان 

روزنامه تعریف کنید.
داستان دخمه از نظر خودم خیلی جالبه، چون الهام گرفته از  یکی از 
آیین نیاکانمان است و از طرفی، وفاداری به عشق و وفای به عهد، حتی 

تا آخرین نفس را می شود در این داستان حس کرد.
داستان در شهر یزد قدیم روایت میشود و درباره شهربانو دختر رئیس 
طائفه زرتشتی و زینل پسری مسلمان که دربان خانه پدری اش است، 
میباشد.  شهربانو که در بستر بیماری افتاده آخرین وصیتش به زینل این 
است که اجازه ندهد جنازه اش را طبق رسوم  طائفه به دخمه ببرند تا 
غذای کرکس ها شود و از زینل میخواهد که در خاک دفن شود. زینل 
جنازه را می دزدد و رو در روی طائفه  می ایستد. اما در آخرین لحظه که 
پدر شهربانو میخواهد جنازه بی جان شهربانو را از او بگیرد، زینل که دیگر 
حق انتخابی ندارد، مجبور میشود برای آنکه معشوقه اش را به آرزویش 

برساند، از جان خودش نیز بگذرد.
* رهاورد مثبت شما از زندگی با داستان و دنیای داستان چه بود.

- همان طور که گفتم به طور تصادفی با نوشتن آشنا شدم. از نظر خودم 
آخرین کاری که می تونستم انجام بدم نوشتن بود. اما حالا بعد از چند 
سال که از آشنا شدن با استاد موسوی میگذره مطمئنم یکی از بهترین 
و زیباترین انتخاب های زندگیم بوده و هست. قدیمی ها میگفتن: هر 
کسی باید سنگ صبور داشته باشه والا دق میکنه. به نظر من کاغذ و قلم 

بهترین سنگ صبور هر کسی میتونه باشه. 
کا وقتی تو یه حرفه و کاری قدم میگذاری با آدم های آشنا میشی که 
شبیه خودت هستند و هم فکرند و هیچ چیز زیبا تر از این نیست که 
اطرافت پر باشه از کتاب ها و شخصیت هایی که هر روز خلق میشن. و 
عزیزانی  که می نویسند و تاش میکنند دنیاهایی متفاوت خلق کنند. 

در آخر میخوام اول از اســتاد بزرگم ســید سعید موسوی و بعد استاد 
علیرضا مهرداد و آقای رحیمی و آقای محمد زاده و تمام کسانی که تو 

این راه مشوق و همراه من بودند تشکر کنم.

گفتوگو

آگهیتجدیدمناقصهعمومییکمرحلهای
»شمارهی402102«

شرکت تولید نیروی برق خراسان در نظردارد« خرید ترنسمیترهای توربین گازی V۹۴.۲« را از 
طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت 
ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی در سامانه  اقدام نمایند. 

*تاریخ عرضه الکترونیکی اسناد از طریق  سامانه ستاد:
 از ساعت ۱۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۳ تا ساعت ۱۰ روز دوشنبه ۱۴۰۲/۰۴/۱۹

*تاریخ بارگذاری الکترونیکی اسناد در سامانه ستاد و تحویل ضمانت نامه:
حداکثر تا ساعت ۱۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۷

*تاریخ گشایش پاکت ها:
 ساعت ۸ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۸

مناقصه گرا ن عاوه بر بارگذاری اسناد در سامانه الکترونیکی دولت باید اصل ضمانت نامه شرکت در فرایند ارجاع کار را 
در موعد مقرر به امور تدارکات شرکت تحویل نموده و رسید دریافت نمایند.

*محل تحویل اسناد وگشایش پاکتها : 
مشهد، بلوار شهید فکوری - فکوری۱۷ - پاک۱۷ واحد ۵ - کد پستی ۹۱۷۸۱۸۵۷۹۴- امور تدارکات شرکت تولید 

نیروی برق خراسان- تلفن ۳ - ۰۵۱۳۸۶۷۹۹۹۱ 
جهت کسب اطاعات بیشتر با شماره تلفن های شرکت داخلی ۲۱۰ آقای مهندس میرزایی تماس گرفته و یا به پایگاه 

های اطاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

http://tender.tpph.ir    پایگاهاطلاعرسانیمعاملاتشرکتمادرتخصصیتولیدنیرویبرقحرارتی
http://iets.mporg.ir      پایگاهملیاطلاعرسانیمناقصات
http://setadiran. ir                       سامانهتدارکاتالکترونیکیدولت

   
امورتدارکاتشرکتتولیدنیرویبرقخراسان شناسه آگهی۱۵۲۱۶۰۱

وزارت نیرو
شرکت تولید نیروی 

برق خراسان
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۶۱۰ مــورخ ۱۴۰۲/۳/۲۷ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی  خانم محبوبه زمانیان گوارشکی فرزند غامرضا در یک سهم مشاع 
از نه سهم ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۸۸۲۷۰ مترمربع 
قسمتی از پاک  شــماره ۶۰  اصلی واقع در اراضی مهرآباد خراسان رضوی  
بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی خود 
متقاضی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۱۳. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۸ م.الف۲۶۵
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۰۶۲۶۷۰۰۰۶۰۴ مورخ ۱۴۰۲/۳/۲۷  و برابر رای  اصاحی شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۷۲۶ مورخ ۱۴۰۲/۴/۴ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 
آقای مجتبی زمانیان گوارشکی فرزند غامرضا در دو سهم مشاع از نه سهم 
ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۶۷۵۹۷  مترمربع قسمتی از 
پاک شماره۶۱  اصلی واقع در مزرعه چشمه علیمون  خراسان رضوی  بخش 
۱۱ حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار از محل مالکیت غامرضا زمانیان 
گوارشکی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۲/۴/۱۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۸ م.الف۲۶۳
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۶۰۳ مــورخ ۱۴۰۲/۳/۲۷  و رای اصاحــی شــماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۷۲۷ مــورخ ۱۴۰۲/۴/۴ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم مریم 
زمانیان گوارشــکی فرزند غامرضا در یک سهم مشاع از نه سهم ششدانگ یک  
قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۶۷۵۹۷ مترمربع قسمتی از پاک   شماره ۶۱  
اصلی واقع در مزرعه چشمه علیمون  خراسان رضوی بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک 
مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت  غامرضا زمانیان گوارشکی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۱۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۸ م.الف۲۶۱
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۷۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۴/۳ هیات اول موضوع قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 
خانم مریم زمانیان گوارشــکی فرزند غامرضا در یک سهم مشاع از نه سهم 
ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۸۸۲۷۰  مترمربع قسمتی 
از پاک  شماره ۶۰  اصلی واقع در اراضی مهرآباد خراسان رضوی بخش ۱۱ 
حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی خود متقاضی  
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۱۳. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۸ م.الف۲۵۹
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۵۹۴ مــورخ ۱۴۰۲/۳/۲۴ و رای اصاحی شــماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۷۲۵ مــورخ ۱۴۰۲/۴/۴ هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی خانم فرشته زمانیان گوارشکی فرزند غامرضا در یک سهم مشاع از 
نه سهم ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۶۷۵۹۷ متر مربع 
قسمتی از پاک  شماره ۶۱  اصلی واقع در  مزرعه چشمه علیمون  خراسان 
رضوی بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت غامرضا 
زمانیان گوارشکی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۲/۴/۱۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۸ م.الف۲۵۷
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۵۹۳ مورخ ۱۴۰۲/۳/۲۴ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 
خانم محبوبه زمانیان گوارشکی فرزند غامرضا بشماره شناسنامه ۱۸۶ صادره 
از مشهد در یک سهم مشاع از نه سهم ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی  به 
مساحت ۶۷۵۹۷ مترمربع قسمتی از پاک شماره ۶۱   اصلی واقع در مزرعه 
چشمه علیمون  خراسان رضوی بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
از محل مالکیت  غامرضا زمانیان گوارشکی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۱۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۸ م.الف۲۵۵
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۶۱۴ مــورخ ۱۴۰۲/۳/۲۷ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی  آقای مرتضی زمانیان گوارشکی فرزند غامرضا در دو سهم مشاع 
از  نه ســهم ششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۲۸۱۷۵/۷۳ 
مترمربع قســمتی از پاک شماره ۶۰  اصلی واقع در اراضی مهرآباد خراسان 
رضوی بخش حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 

۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۱۳. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۸ م.الف۲۵۳
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۶۱۲ مــورخ ۱۴۰۲/۳/۲۷ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی آقای مجتبی زمانیان گوارشکی فرزند غامرضا در دو سهم مشاع از نه 
سهم ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۲۸۱۷۵/۷۳ مترمربع 
قسمتی از پاک شــماره ۶۰  اصلی واقع در اراضی مهرآباد خراسان رضوی 
بخش حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۱۳. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۸ م.الف۲۵۱
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۶۱۱ مــورخ ۱۴۰۲/۳/۲۷ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی  آقای مصطفی زمانیان گوارشکی فرزند غامرضا در دو سهم مشاع از 
نه سهم ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۲۸۱۷۵/۷۳ مترمربع 
قسمتی از پاک شــماره ۶۰  اصلی واقع در اراضی مهرآباد خراسان رضوی 
بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی خود 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۱۳. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۸ م.الف۲۴۹
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۶۰۸ مــورخ ۱۴۰۲/۳/۲۷ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی آقای مصطفی زمانیان گوارشکی فرزند غامرضا در دو سهم مشاع از 
نه سهم ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی  به مساحت۸۸۲۷۰  مترمربع 
قسمتی از پاک شــماره ۶۰  اصلی واقع در اراضی مهرآباد خراسان رضوی 
بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۱۳. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۸ م.الف۲۴۷
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد
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511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۶۰۵ مــورخ ۱۴۰۲/۳/۲۷ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی آقای مجتبی زمانیان گوارشکی فرزند غامرضا در دو سهم مشاع از 
نه سهم ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی  به مساحت  ۸۸۲۷۰ متر مربع 
قسمتی از پاک  شــماره ۶۰  اصلی واقع در اراضی مهرآباد خراسان رضوی 
بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی خود 
متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۱۳. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۸ م.الف۲۴۵
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۵۹۲ مــورخ ۱۴۰۲/۳/۲۴ و رای اصاحی شــماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۷۲۳ مورخ ۱۴۰۲/۴/۴هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 
آقای مصطفی زمانیان گوارشکی فرزند غامرضا در دو سهم مشاع از نه سهم 
ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۶۷۵۹۷ مترمربع قسمتی از 
پاک شماره ۶۱  اصلی واقع در مزرعه چشمه علیمون خراسان رضوی بخش 
۱۱ حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار از محل مالکیت غامرضا زمانیان 
گوارشکی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۲/۴/۱۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۸ م.الف۲۴۳
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۶۰۷ مــورخ ۱۴۰۲/۳/۲۷  و رای اصاحی شــماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۷۳۷ مورخ ۱۴۰۲/۴/۵ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 
آقای مرتضی زمانیان گوارشکی فرزند غامرضا در دو سهم مشاع از نه سهم  
ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی  به مساحت  ۸۸۲۷۰ متر مربع قسمتی 
از پاک   شماره ۶۰  اصلی واقع در اراضی مهرآباد خراسان رضوی بخش ۱۱ 
حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی خود متقاضی 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۱۳. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۸ م.الف۲۴۱
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 

۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۵۹۵ مورخ ۱۴۰۲/۳/۲۵ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی آقای مرتضی زمانیان گوارشکی فرزند غامرضا در دو 
سهم مشاع از نه ســهم ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی  به مساحت 
۶۷۵۹۷ مترمربع قسمتی از پاک   شماره ۶۱  اصلی واقع در مزرعه چشمه 
علیمون  خراسان رضوی بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از 
محل مالکیت غامرضا زمانیان گوارشکی  محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۱۳. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۸ م.الف۲۳۹
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۶۱۶ مــورخ ۱۴۰۲/۳/۲۷ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی فرشته زمانیان گوارشکی فرزند غامرضا در یک سهم مشاع از نه سهم 
ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۲۸۱۷۵/۷۳  مترمربع قسمتی 
از پاک شماره ۶۰  اصلی واقع در اراضی مهرآباد خراسان رضوی  بخش حوزه 
ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی خود متقاضی  محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۱۳. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۸ م.الف۲۳۷
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۶۱۳ مــورخ ۱۴۰۲/۳/۲۷  رای اصاحــی شــماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۷۳۵ مورخ ۱۴۰۲/۴/۵هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی 
خانم مریم زمانیان گوارشــکی فرزند غامرضا در یک سهم مشاع از نه سهم 
ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۲۸۱۷۵/۷۳ مترمربع قسمتی 
از پاک   شماره ۶۰  اصلی واقع در مزرعه اراضی مهرآباد خراسان رضوی بخش 
۱۱ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی خود متقاضی 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۱۳. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۸ م.الف۲۳۵
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۶۱۵ مــورخ ۱۴۰۲/۳/۲۷ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی  خانم محبوبه زمانیان گوارشکی فرزند غامرضا در یک سهم مشاع 
از نه ســهم ششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۲۸۱۷۵/۷۳  
مترمربع قســمتی از پاک شماره ۶۰  اصلی واقع در اراضی مهرآباد خراسان 

رضوی بخش حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی خود 
متقاضی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۱۳. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۸ م.الف۲۳۳
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۶۰۹ مــورخ ۱۴۰۲/۳/۲۷ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی خانم فرشته زمانیان گوارشکی فرزند غامرضا در یک سهم مشاع از 
نه ســهم ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی  به مساحت۸۸۲۷۰ مترمربع 
قسمتی از پاک شــماره ۶۰  اصلی واقع در اراضی مهرآباد خراسان رضوی 
بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی خود 
متقاضی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۱۳. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۸ م.الف۲۳۱
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
       آگهی موضوع  بند 6  ماده  یک  قانون  مواد  ۱47 و ۱48

برابر رای شــماره  ۱۱/۲۱۸۲ مورخ ۷۲/۰۶/۱۵ هیــات  مواد ۱۴۷ و۱۴۸  
اصاحی قانون ثبت و رای اصاحی شــماره ۹۴۷۹ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۲ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی محمدحســین حســینی و شهربانو 
مجیدی در ششدانگ یک خانه و مغازه متصل به آن  به مساحت ۱۶۳/۹۰ 
مترمربع قسمتی از پاک  ۶۵  اصلی بخش ۹  ) که قبا تحت پاک ۸۱۲ 
فرعی منجر به صدور سند شده است( واقع در بلوار طبرسی جنوبی ، بین 
طبرسی ۶۳ و۶۱ پاک ۸۱۲ خریداری از مالک رسمی آقایان غامحسین 
عباســی و علی اکبر آذریان محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲۹. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۲/۴/۱۳ م.الف ۹۴۷
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

511/20اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۳۴۶ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  آقای 
مصطفی امامی فرزند علیرضا در ششــدانگ یک باب کارگاه به مساحت 
۲۵۰ مترمربع قسمتی از پاک ۲۱۵ فرعی از ۱۵۱  اصلی بخش ۹  واقع 
در بلوار رســالت -  بلوار کشمیری- کشمیری ۶- پاک ۶۶ خریداری از 
غامعلی قبولی شاهرودی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲۹. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۲/۴/۱۳ م.الف ۹۴۹
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 
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شناسه آگهی۱۵۲۲۲۳۸

511/21اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۸۰۱ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنــج تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی  آقای اصغر عبداللهی فرزند حســین بشماره شناسنامه ۱۷۲ 
در ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۹۴۳/۲۰ مترمربع 
قسمتی از پاک ۴۶  اصلی بخش ۹  واقع در انتهای خیابان شهید آوینی 
بعد از کال ســمت راســت خریداری از مالک رسمی آقای علی حاجی 
قاسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۲/۴/۱۳ م.الف۹۵۱
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/22اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی حوزه ثبت تایباد . نظر به دســتورمواد۱و۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت  اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰  اماک متقاضیان کــه در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مســتقر در بخش ۱۴ مشهد واحد ثبتی شهرستان تایباد مورد 
رســیدگی وتصرفات مالکانه و بامعارض آن محــرز و رای لازم صادر 
گردیده جهت اطاع عموم به شــرح ذیل آگهــی میگردد : خانم بتول 
رحمانی فهندری به شناســنامه شــماره۱۹کد ملــی ۰۷۰۱۷۷۴۶۷۳  
صــادره تربت حیدریه فرزند محمد باقر در ششــدانگ یکباب منزل به 
مســاحت ۱۳۰مترمربع پاک شماره ۲۴۱ فرعی  از  ۲۵۶  اصلی واقع 
در خراســان رضوی  بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد  از محل 
تمامت مالکتی متقاضی و قســمتی از پاک کاســه** ۱۴۰۱-۱۶۵. 
لذا بــه موجب ماده ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبــت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشــار  
منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی  تا دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره  تســلیم و رسید اخذ نمایند . معترضین باید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت بــه اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 

مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۱۳. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۸
  مهدی حسین زاده-کفیل رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/23اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۰۴۵۶ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی ملک بردســکن تصرفات مالکانــه بامعارض متقاضی خانم 
زهرا منعمی فرزند حســن به شماره شناسنامه ۱۲۱ صادره از بردسکن 
درششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۶۱۵۶/۲۶ مترمربع مفروز و مجزا 
شــده از پاک فرعی از ۵۳  اصلی واقع در بخش ۴ شهرستان بردسکن 
خریداری از عاء الدین  جان محمدی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطــاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۲/۴/۱۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۸ م.الف۵۱
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/24اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده۳ قانون و ماده۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۰۴۰۱-۱۴۰۲/۰۳/۲۹ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه 
با معــارض متقاضی اداره اوقاف و امور خیریه تربت حیدریه شناســه 
ملی ۱۴۰۰۱۰۹۶۷۸۲در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۳۰۴۱/۱۳  مترمربع قســمتی از پــاک ۲۲۶  اصلی بخش ۴ زاوه واقع 
در اراضــی گوجی خریداری برابر وقف نامه و از محل مالکیت مشــاعی 
متقاضی محرز گردیده اســت. لذا به منظــور اطاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شــود درصورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید،ظرف مدت یکماه ازتاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست 
خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت درصورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول:۱۴۰۲/۰۴/۱۳ تاریخ انتشار نوبت 

دوم:۱۴۰۲/۰۴/۲۹ م.الف۱۳۶
حمیدرضا غلامیان دلویی - رئیس ثبت اسناد واملاک زاوه

511/25اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده۳ قانون و ماده۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای 
اول  هیــات   ۱۴۰۲/۰۳/۲۹-۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۴۰۵ شــماره 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات 
مالکانــه با معارض متقاضی اداره اوقاف و امور خیریه تربت حیدریه 
شناسه ملی ۱۴۰۰۱۰۹۶۷۸۲در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت  ۱۳۵۲/۱۶ مترمربع قسمتی از پاک ۲۲۶  اصلی بخش 
۴ زاوه واقــع در اراضی گوجی خریداری برابــر وقف نامه و از محل 
مالکیت مشــاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شــود درصورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید،ظرف مدت یکماه 
ازتاریخ تســلیم اعتراض ،دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند. 
بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۱۳۷
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۲/۰۴/۱۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۲/۰۴/۲۹

حمیدرضا غلامیان دلویی - رئیس ثبت اسناد واملاک زاوه

511/26اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهــی موضوع ماده۳ قانون و ماده۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۰۴۰۴-۱۴۰۲/۰۳/۲۹  هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه 
با معــارض متقاضی اداره اوقاف و امور خیریه تربت حیدریه شناســه 
ملی ۱۴۰۰۱۰۹۶۷۸۲در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  
۸۶۴/۵۲  مترمربع قســمتی از پاک ۲۲۶ اصلی بخش ۴ زاوه واقع در 
اراضــی گوجی خریداری برابــر وقف نامه و از محل مالکیت مشــاعی 
متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب دردونوبت 
به فاصله ۱۵روز آگهی می شــود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید،ظرف مدت یکماه ازتاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خودرا 

به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۱۳۸
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۲/۰۴/۱۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۲/۰۴/۲۹

حمیدرضا غلامیان دلویی - رئیس ثبت اسناد واملاک زاوه


